
ZARZĄDZENIE Nr 50/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 stycznia 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki 

budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 

oraz § 4 ust. 3 statutu Centrum Usług Wspólnych, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXVII/688/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie utworzenia 

i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 1815), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: 

Nr LXX/1815/18 z dnia 18 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2523), 

Nr III/60/18 z dnia 27 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 349), 

Nr LII/1603/21 z dnia 22 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 173), 

Nr LVII/1701/22 z dnia 16 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 1720) 

i Nr LXVII/1979/22 z dnia 12 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. 

poz. 6035)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Centrum Usług Wspólnych, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 231/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług 

Wspólnych, zmienionego zarządzeniem Nr 1526/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 4 lipca 

2022 r., wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 2 :

a)  po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) MPU – należy przez to rozumieć Miejską Pracownię Urbanistyczną w Łodzi;”,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) jednostkach obsługiwanych – należy przez to rozumieć MPU, ZDiT, ZIM 

i ZZM;”;

 

2) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Zasady gospodarki finansowej CUW określone są w odrębnych przepisach.

   2. CUW zapewnia obsługę Głównych Księgowych dla jednostek obsługiwanych.”;

3) w § 10 w ust. 2 po pkt 7 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) pełni funkcję Głównego Księgowego jednostek obsługiwanych lub powierza ją 

pracownikowi CUW spełniającemu ustawowe wymogi przewidziane  przepisami 

prawa.”;



4) w § 16:

a) w ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) ścisła współpraca Zastępców Dyrektora ze sobą oraz z Głównymi Księgowymi 

jednostek obsługiwanych;”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do zadań Głównego Księgowego CUW, MPU, ZDiT, ZIM i ZZM należy:

1) prowadzenie rachunkowości właściwej jednostki w sposób zgodny  z powszechnie 

obowiązującymi aktami prawnymi oraz uregulowaniami wewnętrznymi 

obowiązującymi we właściwej jednostce zakresie zadań związanych z rozliczaniem 

projektów współfinansowanych z funduszy zewnętrznych;

2) wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi właściwej jednostki w celu 

realizacji rozliczeń publicznoprawnych i pozostałych, stosownie do ogólnych norm 

prawa oraz uregulowań wewnętrznych;

3) dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych 

z planem finansowym właściwej jednostki oraz wstępnej kontroli kompletności 

i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych;

4) kontrasygnowanie czynności mogących spowodować powstanie zobowiązań 

pieniężnych dla właściwej jednostki;

5) nadzór nad wykonywaniem planu dochodów i wydatków;

6) dokonywanie kontroli zgodności operacji gospodarczych z planem finansowym oraz 

kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji 

gospodarczych;

7) przygotowywanie projektów przepisów wewnętrznych dotyczących zagadnień 

finansowych w szczególności:

a) zasad prowadzenia rachunkowości, w tym: zakładowego planu kont, instrukcji 

inwentaryzacyjnej,

b) instrukcji kasowej, instrukcji w sprawie dochodzenia dochodów budżetowych 

jednostki, gromadzenia, przechowywania i archiwizowania dokumentów 

księgowych,

c) instrukcji obiegu dokumentów księgowych oraz innych instrukcji wynikających 

z działalności jednostki, w tym naliczanie i pobór dochodów budżetowych;

8) nadzór nad przeprowadzeniem i rozliczeniem inwentaryzacji wszystkich aktywów 

właściwej jednostki;

9) ścisła współpraca z dysponentami środków;

10) organizowanie wykonania zadań określonych w ustawach, uchwałach Rady 

Miejskiej 

w Łodzi, zarządzeniach Prezydenta i innych aktach prawnych, a także wynikających 

z wniosków i ustaleń podjętych na posiedzeniach Kolegium Prezydenta;

11) zapewnienie pod względem finansowym prawidłowości umów zawieranych przez 

jednostkę;

12) wykonywanie zadań określonych w zakresie obowiązków służbowych oraz 

dodatkowo powierzonych przez Dyrektora;

13) uczestniczenie w sesjach Rady Miejskiej w Łodzi i posiedzeniach komisji Rady 

Miejskiej w Łodzi, zgodnie z dyspozycją Dyrektora.”;



5) w § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Pracą samodzielnego wieloosobowego stanowiska pracy kieruje pracownik 

wyznaczony przez Dyrektora spośród pracowników tej komórki organizacyjnej, 

z wyłączeniem Głównych Księgowych MPU, ZDiT, ZIM lub ZZM.”; 

6) w § 19 pkt 3 otrzymuje  brzmienie:

„3) w zakresie zadań realizowanych przez CUW na rzecz MPU i ZZM: 

przygotowywanie  planów inwentaryzacyjnych, organizacja i przeprowadzanie 

inwentaryzacji MPU i ZZM.”;

7) w § 23 w pkt 1:

a) lit. e otrzymuje brzmienie:

„e) koordynowanie prowadzenia spraw dotyczących okresowych ocen 

kwalifikacyjnych pracowników,”,

b) lit. g otrzymuje brzmienie:

„g) rozliczanie wynagrodzeń i innych należności pracowniczych oraz kierowanie 

ich do wypłaty,”,

c) lit. i otrzymuje brzmienie:

„i) prowadzenie spraw związanych z ubezpieczeniem grupowym pracowników 

(z wyłączeniem MPU i ZZM),”,

d) po lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu:

„l) prowadzenie spraw związanych z PPK.”;

8) w § 32 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zastępcy Dyrektora podpisują dokumenty i pisma dotyczące zakresu 

powierzonych im zadań i kompetencji, za wyjątkiem spraw zastrzeżonych do podpisu 

Dyrektora i Głównych Księgowych MPU, ZDiT, ZIM i ZZM .”;

9) w § 33 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) Głównych Księgowych MPU, ZDiT, ZIM i ZZM – gdy z czynności prawnej wynika 

zobowiązanie finansowe dla MPU, ZDiT, ZIM, ZZM.”;

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą  od dnia 1 stycznia 2023 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta


